atq phemū hystorie. et sup illas grecorū pariter
 cōscriptionses Ad huc ā sup ea Theophil⁹ et
 Theodor⁹ ⁊ Manastas ⁊ Aristophanes. et herno
 genes ⁊ Eucem⁹ ⁊ Cynū ⁊ zopirion ⁊ mlti
 qdā alij sit nō em ego oib⁹ libris mēib⁹. nō
 trāsitorie nri facā mētionē Plurimi nāq p̄datorū
 vnoꝝ vitatū qdē antiq̄ū causari frustati
 sūt. q̄ lectom sacre mōꝝ nō tabuere librorū
 Cōiter tñ de antiq̄ate testati. pro q̄ nūc referre
 p̄positū Phalere⁹ aut demetri⁹ ⁊ semor. philon
 et eupolem⁹ nō mltū veritate frustati sūt.
 q̄b⁹ dmi venā dignū est. Nō em ierat eis vt
 nras litteras possent oī scripulo sitate sequi
 Vis itaq̄ dicit vni ad huc mhi capitulū est
 relitū ex his q̄ ip̄tatio libri posui Quaten⁹
 de rognatōib⁹ et maledictis. q̄b⁹ vtrū quidā
 cōtra gen⁹ m̄m falsas oīdā et cōscriptorū
 eoz resib⁹ vtrū qm cōscribētū h⁹ cōtra semet
 ipsos locuti sūt talia Quia vō mlti alijs hoc
 euēnit. p̄pter quorūdā vesaniā arbitror
 itelligē. Quēdā igit gētiū et glōsissimorū
 ciuitatū fedare nobilitatē ⁊ cōiuer saciō dēraē
 tētariere Teopomp⁹ quidē athemensiū laacedemōꝝ
 vō pylorvat⁹ hic aut Tripodē p̄diuabile
 cōscribēs Nō em Theopomp⁹ h⁹ fecit sicut
 quidā putāt. etiā thebeoz momordū vrbē
 Multi vō nec nō ⁊ timēd⁹ hystorij de p̄dictis
 ⁊ de alijs blasphemauit Et h⁹ p̄cipue faciūt
 qm glōsissimū talij p̄tē calimant⁹ Quidā
 p̄pter iudiciā atq̄ maliuolentiā. alij vero p̄pter
 verbosa nouitatē memoria se dignos fieri
 iudiciāt. et apud scultos qdē neq̄ hac spe
 fraudat⁹ Qui nō salubre nosat⁹ hie iudiciū.
 mltas vō eoz miseras cōdenabūt Blasphē
 mi aut vō i nos sepe gestatū hui⁹ modi causa ē
 Volentes egyptij p̄stare aliq̄b⁹ veritate arripe
 tētariere Et neq̄ aduētū egyptiū mōꝝ p̄gētoꝝ
 sicut cōgit sūt cōfessi Nec vniq̄ egressū cū veritate
 dixere. mltasq̄ causas odij ac iudicij pariter
 habuere p̄ticipio quidē q̄ i eoz regidē m̄
 p̄gētoꝝ potēs effari sūt Vnde regressi ad
 p̄p̄ua denuo fūere felices Deinde horū adūsimis
 mltas inter eos feat inimicias In tñtū
 differētē m̄a pietate extra solēnitates illoꝝ
 q̄ntū dei natura aīalib⁹ irrationabilib⁹ sine
 dubitatioē distinguit Cōis nāq̄ apud illos
 vitus est alios arbitrarī deos. seorsū nō singuli
 solēt diuersis amūnerib⁹ honorare Vni ac
 fatiū oēs hoīs et abimio vni de his malis opinio
 nib⁹ cōsueti Et p̄terea neq̄q̄ imitari m̄am
 honestatē de diuina vōe potuē Videntesq̄ mltos
 m̄am zelari cōiuer saciōē iudiciā habuere.

et ad tñtū fatiūm ac p̄sillaminitatē qdā
 eo p̄dici sūt. vt nō eos pigeret. etiā cōtra
 antiq̄as suoz scriptōes aliq̄ dicit Quod cū h⁹
 faciūt sibi metipsos aduer sibi cōscribē passioē
 et itat⁹ ignoratū In vno tñ et maxio viro
 vbiū meū statuā. quo vsus sūt ante paululū
 nre antiq̄as. tepe manethon itaq̄ q̄ egyptiā
 hystoriā ex tñs sacris se iter p̄tati sūt pollicit⁹ est
 p̄diciā nros p̄gētoꝝ cū mlti mltib⁹ egyptū
 aduēnisse etem incolas subiūgasse Deinde ipse
 ofesso est. q̄ posteriori tpe ammentes eā p̄ticiā
 q̄ nūc iudea vōt obtinūssēt. et edificatēs hiero
 solymā cōstruxissent tēplū Et vsq̄ ad hoc cōscrip
 tioēs secut⁹ est antiq̄oz Deinde p̄bēs sibimet
 p̄tati cū vniq̄ videat⁹ scribē ta q̄ infabula sūt
 atq̄ dicit⁹. incredibilia vba de iudeis inseruit.
 volens p̄mittē nob⁹ plebē egyptioꝝ te p̄soꝝ
 aliorūq̄ languentiū Quod sicut ait ab homi
 nationē ex egypto fuga dilapsi sūt Amenophin
 etiā regē adiecit qdē falsitat⁹ nō Et p̄terea
 tēp⁹ regni ei⁹ nequaq̄ diffinire p̄scripsit. cū
 alioꝝ regū oēs ānos p̄fecte p̄ruerit hic itaq̄
 q̄dā amēti fabulas pene obliu Quū egressū
 pastoz ab hierosolyma ante quingentos deā et
 octo ānos factū esse prorulerat Themūsis em
 erat rex qm egressi sūt Et ab hoc tpe regū qui
 postea fūe am sūt. ar. lxxxvij. vsq̄ ad frēs
 noīe Sethonē ⁊ hermetū. quoz sethonen qdē
 egyptiū hermetū vō deneū denotatū que
 expellens inquit Sethon regnū am̄ qui q̄gita
 et nouē Et p̄ hūc semor sciat⁹ Taspis am̄
 sexaginta sex. ante tūos igit ānos egressos
 ex egypto p̄bēs nros cōfessi Deinde amenophin
 adiacens regē hūc cōfiteat⁹. et deozū fuisse cōtem
 platorē sicut osorem quēdā p̄ioꝝ regū. et
 implese desiderū em̄ noīs sacerdotē Idē ame
 nophin natū ex p̄e papio. q̄ videbat⁹ qm diuina
 partiapari natura Et scdm h⁹. sapiētissimā
 hāt hie p̄sentiā futuroꝝ Et dixisse regi hūc
 vniūoū em̄. q̄ posset vide deos. si p̄ticiā a lepis
 et alijs manūlatib⁹ hoīb⁹ p̄uegnue cōaderet
 In quo letitū regē oēs dicit p̄ vnoꝝ debiles
 ex egypto cōgregasse ⁊ fecisse multitudinē numero
 octuaginta Eosq̄ ad sectiones lapidū ⁊ p̄tē mli
 orientale misisse. ad hoc esse efficiendū. simul
 et alios egyptios q̄b⁹ hoc erat iūctū. fuisse aut
 quosdā inter eos etiā rationabilū sacerdotū
 lepra p̄fusus ait Amenophin vō illū sapiētē
 diuinaq̄ viciū referre timuisse. et arca semetipsū
 et apud regē deoz vultatū. vt ap̄t suaderet
 eis vim fieri. sed iocisse qm auxiliarent quidā
 manūlat⁹ hoīb⁹ ⁊ egyptū obtinerēt tredecim

ans Et h' em nō quidā p'sup'isse regi dicere, sed
ex his hōib' cōscriptū reliq'sse lib'ū, et p' semetipm
et apud regē, p'p'erea regē i' amicitia' m'ari
mā puenisse pro iudeis, his v'bis h' refer' h'is
imq' rogau' rex ut ad requie' & tuamē corū
reuerteret ciuitatē, desertā urbē, que tūc fuerat
p'p'oriū noīe auarim p'bu'it eis Est autē hec
ciuitas & theologia antiquā valde p'fessa
Porro illi inhāc ingressi, & locū hūc ad resiltādū
hūitē optimū ducē sibi met' quēdā heliopolita
norū ponisiat' Osaphipha cōstruere, & hūc
se obedire m'ōib' iurau' erūt, vt ille p'mū q'dē
eis legē posuit, vt neq' deos adoraret, neq'
ab sacris aiālib' q' p'cipue festiā apud
egyptios erāt, se p'mito abstrinerēt, nulliq'
copularet, nisi cū q'b' i' iurandū h'ic videbāt
Hec autē sententiā, et alia plura maxie' egyptioz
cōsuetudinib' immittā p'cepit nullo opere
muros edificari ciuitatē et ad bella p'p'oti
cōtra amenophim regē h'p'e vō assumens
seal' etiā alios sacerdotes et maualatorū
quosdā, misit legatos ad p'p'ores q' videbāt
a thethmuse rege depulsi, ad hierosolymoz
urbē causas suas et alioz q' siml' fuerāt expo
norati, s'cō et positi, vt pariter cōtra egyptū
instruuntaret, p'p'isitq' eos fore v'ituros
P'mū quidē in auarim p'p'entorū suoz
p'ntiā, et necessaria p'p'ib' abūdatiōis exhi
benda, pugnantios autem p'p'imo tpe,
et p'ntiā facillime subdinos illi vō letitia
aiūlati oēs alacriter vsq' ad ducenta milia
viroz pariter sūt aggressi, et nō post multū
ad auarim vsq' venere Amenophis autē
egyptioz rex, dū illorū audisset i' uasione,
nō medio ceter vūneram est Dū recordaret
q'd ei p'dixerat amenophis papie Et p'mū
quidē cōgregat' egyptiā plebē factosilio
cū p'p'ib' eoz aiālia sacra, et q' p'cipue a
sacerdotib' honorabāt, ante p'p'isit et sacer
dotib' p'ntiā iur' iussit, vt simulachra corū
caute alaxēt, filiū vō sethōnē q' etiā Ramess
a Rapsō p'p' noīe vocabat' Cū quiq' esset
ānoz apud suū cōmēdauit amia' h'p'e vō
trāsiciē cū alijs egyptijs vsq' ad trecenta
milia viroz bellatorū v'itū omnerēs cōgress
nō est, p'ntans etiā semetipm cōtra deū pug
nare Post tergū reuerso, veit ad memphim,
et simēs ap'mm apine talia sacra mox in
etiopia cū vniuersis nauib' et multitudine,
venit egyptiorū p'grām nāq' erat ei subiecto
egyptiorū rex, q' suscipiens etiā p'p'm vniuersi
p'cebiuit alimētā hōib' necessaria, q' p'ntiā

nō strabat Et ciuitates ac viros, v'itū q'sten' eis
qui fuerāt deducti ad fines egyptios, et i' ethio
pia quidē h' gesta sūt Solymū vero descedēs
cū vris polluitis egyptioz sic pessime hōib' v'itū sūt,
vt eozū victoriā esset immis pessima h'is q' tūc
eozū impietates inspiciebāt, nō solū eozū ciuitates
et viros cōtra ma' uere sacrilegia facientes, et
deoz idola deuastātes, sed etiā ipsa sacra aiālia
q' colēbāt crudelissime disterperēt p'p'iores et
omnes horū sacerdotes atq' p'phetas esse cogentes
quos etiā expellebat nudos Dicit itaq' q' d'isa
tioēs & leges eis cōposuit sacerdos q'dā gnē helio
politis noīe Osaphiphas vocat' ex noīe Osicos
heliopolitam dei q'd dū quers' fuisset ad hoc
gen' mutauit nol', et vocat' est Moyses Que vō
egyptij de iudeis p'ferūt h' sūt s'z et mltā bre
uitat' causa p'p'eo Dicit autē rurs' manethon
q' postea amenophis ex egypto digress' est, cū
magna v'itute fil' et filij eius h'ausis, et ipse
hūc magnā exercitū Et cōgress' cōtra p'p'ores
atq' pollutos v'itē eos vsq' ad syrie fines Hec
eq'dē et hūc modū manethon cōscripsit Quia vō
amilia loq' deliramenta atq' mētē, ap'p' vōē
mōstrabo illud p'mo desingues q'd postea altera
grā referēdū est. Is em cōcessit nob' atq' p'fess'
est eo q' ab imāio nō fuerit egyptij gnē s'z ex
trāscō illuc aduenissent, et egyptū obtinisset,
et ex ea rurs' egre s' s' nō p'p'entores, q' vō
nob' postea p'ntiā nō sūt, egyptij corpe debilitati,
et q' ex h'is nō fuit Moyses q' p'p'm eduxit ex egypto
sed ante mltas generaōēs extint' p' ea q' ipse
dixit cōnabor tendē P'mā itaq' causa posuit
figmētū visibile' Rex em inquit amenophis
cōcipiuit videre deos, q's p'ntas siquidē, quia
apud eos solēnes erāt, bouē & hircū & crocodillos
et Camarpatos volebat aspice, Celestē autē
quō poterat, et tūc hoc habuit desiderū, quia
v'it' et p'ior em rex alter hos viderat Ab illo
g'audiens q'is essent & quē admodū eos vidisset
noua nequaq' agebat arte, s'z forte sapiēs erat
ille v'it' p' quē h' rex posse agere cōsuebat, q'd
si ita fuisset, quō impossibilitat' occupatā
nō p'fauit, nō euēit q'd voluit Hinc quā vōē
h'ic potuit, vt p'p'ter seminebros aut leprosoz
ei invisibiles essent Dū v'it' em p'p'ter impie
tates, nō p'p'ter corporū diminiuaōēs Deinde tam
mlta milia leproz & male hūcā vna p'ne hora
quō fuit possibile cōgregari, aut quō rex nō
obediuit vati Ille nāq' p'cepit debiles egyptios
exilio deportari H'ic autē eos ad sectioēs lapidū
destinavit tāq' operarijs indigens, et nō p'p'
gare p'ntiā volens Nūc autē eo q' vates q'dū